
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MONTIEL
ANUNCIO

Resolución Alcaldía nº 113/2024 de fecha 15/10/2024.

Modificación composición Junta Gobierno Local.

Visto el contenido del Decreto de la Alcaldía nº 83/2023, de fecha 21 de junio de 2023 sobre

nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local tras las elecciones locales celebradas el día

28 de mayo de 2023 y habiéndose constituido la nueva Corporación Local el pasado día 17 de junio; y

tras la renuncia presentada al cargo del Concejal D. Emilio Parra García, la cual se hizo efectiva ante

el Pleno del Ayuntamiento en sesión celebrada el pasado 26 de septiembre de 2024, de conformidad

con lo dispuesto en los artículos 20.1 b), 21.3 y 23.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las

Bases del Régimen Local y en los artículos 35.2.d) y 52 del Reglamento de Organización, Funcionamien -

to y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/86, de 28 de noviem -

bre, RESUELVO:

PRIMERO.- Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a los siguientes Concejales: 

D. Ángel García Valcárcel (en sustitución de D. Emilio Parra García tras renuncia al cargo).

D. Francisco Javier León Álamo.

Dª. María del Pilar García Cañadas.

SEGUNDO.- Corresponderá a la Junta de Gobierno de Local, así integrada, y bajo la Presidencia

de esta Alcaldía, la asistencia permanente a la misma en el ejercicio de sus atribuciones, así como las

que le delegue esta Alcaldía o el Pleno, y aquellas otras que expresamente le atribuyan las leyes.

TERCERO.- Mantener las delegaciones en la Junta de Gobierno Local de las atribuciones concre -

tas de la Alcaldía que se asignan como delegables en el artículo 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,

Reguladora de Bases de Régimen Local, establecidas en el Decreto de la Alcaldía n.º 83/2023, de fecha

21 de junio de 2023.

CUARTO.- De la presente resolución se dará cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre,

notificándose personalmente a los designados y se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y en

el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Montiel, sin perjuicio de su efectividad desde el día si -

guiente al de la fecha de la presente resolución.

Montiel, a 15 de octubre de 2024.- La Alcaldesa, Fernanda García Nogueras.- Ante mí, la Secre -

taria, Azahara Nieva Guijarro.

Anuncio número 3922

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 204 ·  viernes, 18 de octubre de 2024 ·  10118

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 5
G

v6
m

kU
4Z

P
7M

/e
P

H
F

/4
c

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

7/
10

/2
02

4 
15

:0
2:

18
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
2 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

17
 d

e 
62


